6
8

[image: image1.jpg]

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

ПРИКАЗ

от 23 декабря 2016г.                                               № 24
	Об утверждении перечня кодов, применяемых для отражения      поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным    учреждениям в Финансовом    управлении Администрации       муниципального образования «Смоленский район»
 Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительную классификацию, применяемую для отражения поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами бюджетных учреждений согласно приложению № 1.
2. Утвердить дополнительную классификацию, применяемую для отражения поступлений и выплат  на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами, предоставленными  бюджетным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций согласно приложению № 2.

3. Утвердить коды отнесения операций по поступлениям на лицевой счет бюджетного учреждения на соответствующие идентификационные коды согласно приложению № 3.

4. Утвердить дополнительную классификацию, применяемую для предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям согласно приложению № 4.
5. Признать утратившим силу приказ от 22 декабря 2015 года № 46 «Об утверждении перечня кодов, применяемых для отражения поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области».
6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления
Администрации муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                           Е.Н. Хромова

	Приложение № 1 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский  район» Смоленской области
от  23.12. 2016 г.  №  24

Дополнительная классификация, применяемая для отражения поступлений и выплат на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами бюджетных учреждений
	V
	Средства по приносящей доход деятельности

	V0
	Остаток прошлых лет

	V013003
	средства, поступающие от родителей на содержание детей в дошкольных образовательных организациях и группах при школах за счет остатков прошлых лет

	V013004
	средства, поступающие от родителей на питание детей в общеобразовательных организациях (горячие завтраки) за счет остатков прошлых лет

	V013005
	средства на предоставление дополнительной меры социальной поддержки учащихся 5-11-х классов из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками за счет остатков прошлых лет

	V12001
	средства от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе доходы от аренды

	V13001
	средства от оказания платных услуг

	V13002
	средства от возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, закрепленного на праве оперативного управления

	V13003
	средства, поступающие от родителей на содержание детей в дошкольных образовательных организациях и группах при школах

	V13004
	средства, поступающие от родителей на питание детей в общеобразовательных организациях (горячие завтраки)

	V13005
	средства на предоставление дополнительной меры социальной поддержки учащихся 5-11-х классов из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками

	V13007
	средства, поступающие от родителей на питание детей в группах продленного дня

	V13008
	Средства, поступающие от родителей на питание детей в лагерях дневного пребывания

	V13009
	Средства, поступающие от родителей на культурно-массовое обслуживание детей в лагерях дневного пребывания

	V140
	Средства муниципальным бюджетным учреждениям на финансирование расходов, за счет средств принудительного изъятия

	V18001
	гранты и пожертвования, иные безвозмездные перечисления

	V4
	Дополнительные меры социальной поддержки учащихся 5-11 классов в виде обеспечения горячими завтраками

	Z
	Финансовое обеспечение выполнения мунзадания

	Z1
	Субсидия для муниципальных бюджетных образовательных учреждений, в части финансирования расходов на оплату труда работников данных учреждений, расходы на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды

	Z2
	Остатки прошлого года субсидии на финансовое обеспечение выполнения мунзадания

	Z3
	Субсидия на выполнение муниципального задания по дошкольному образованию в части расходов на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек

	Z4
	Муниципальное задание по дорожному фонду

	Приложение № 2 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский  район» Смоленской области

от  23.12. 2016 г.  №  24

Дополнительная классификация, применяемая для отражения поступлений и выплат  на лицевых счетах, открытых бюджетным учреждениям, предназначенным для учета операций со средствами, предоставленными  бюджетным учреждениям из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций
	Код
	Наименование

	051
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	052
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на модернизацию региональных систем дошкольного образования

	056
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на поощрение лучших учителей

	058
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на модернизацию региональных систем общего образования

	090
	Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

	165
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	166
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	169
	Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы  "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013 - 2020 годы

	343
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"

	343-00120
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" государственной программы Российской Федерации "Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы"

	343-00123
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" государственной программы Российской Федерации "Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы"

	360
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	17-365
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты

	370
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	376
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей

	780
	Субсидии на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей" государственной программы Российской Федерации "Социальная поддержка граждан"

	S001
	Субсидии на оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям

	S002
	Субсидия на оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям (в отношении расходов по оплате электрической, тепловой энергии, газа), приобретение котельно-печного топлива для муниципальных бюджетных учреждений

	S027
	Субсидии  муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов, связанных с организацией отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время (за счет средств райбюджета)

	S031
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на финансирование расходов, связанных с реализацией целевой программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью» (за счёт средств районного бюджета)

	S033
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на финансирование расходов, связанных с реализацией целевой программы «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодёжи» (за счёт средств районного бюджета)

	S035
	Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на оплату труда несовершеннолетних детей в свободное от учебы время

	S036
	Cубсидии муниципальным учреждениям на уплату земельного налога

	S037
	Cубсидии муниципальным учреждениям на уплату налога на имущество организаций

	S038
	Cубсидии муниципальным учреждениям на уплату транспортного налога

	S041
	Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов за счет средств резервного фонда

	S042
	Субсидия на финансирование расходов за счет средств, выделенных из резервного фонда Администрации Смоленской области

	S045
	Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов, связанных с комплектованием книжных фондов

	S051
	Cубсидия муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов, связанных с реализацией целевой программы "Комплексные меры противодействия незаконному обороту наркотиков"

	S059
	Субсидия на обеспечение доступа к сети Интернет муниципальных музеев и муниципальных библиотек за  счет средств областного бюджета

	S066
	Установка тревожной кнопки

	S067
	Оздоровление школьников

	S077
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на проведение конкурсов, спартакиад, мероприятий для обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	S078
	Субвенции на реализацию государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки педработникам

	S079
	Субсидия на укрепление материально -  технической базы учреждений

	S083
	субсидия на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений

	S087
	субсидия на мероприятия, связанные с энергосбережением и повышением энергетической эффективности

	S088
	субсидия на мероприятия, связанные с исполнением наказов избирателей

	S099
	субсидия на модернизацию региональных систем общего образования

	S111
	Субсидии  муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов, связанных с организацией отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время (за счет средств областного бюджета)

	S125
	Субсидия на капитальный ремонт зданий общеобразовательных учреждений в рамках реализации комплекса мер по модернизации общего образования Смоленской области за счет средств областного бюджета

	S138
	Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры

	S139
	Выплата денежного поощрения работникам лучших муниципальных учреждений  культуры

	Приложение № 3 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский  район» Смоленской области

от  23.12. 2016 г.  №  24

Коды отнесения операций по поступлениям на лицевой счет бюджетного учреждения на соответствующие идентификационные коды
	№ п/п
	Наименование операции по поступлениям

	Код

	1
	Субсидия на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием, муниципальных услуг
	00000000000000000180

	2
	Средства от оказания платных услуг, средства от иной приносящей доход деятельности, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования;
доходы государственных (муниципальных) учреждений от поступлений субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими государственного (муниципального) задания
	00000000000000000130

	3
	Средства, поступающие во временное распоряжение
	00000000000000000000

	Приложение № 4 к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский  район» Смоленской области

от  23.12. 2016 г.  №  24

Дополнительная классификация, применяемая для предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям

	Дополнительная классификация
	Наименование поступления

	D1
	Субсидия на возмещение затрат в связи с оказанием  услуг

	D3
	Субсидия на возмещение убытков

	D4
	Субсидия сельхозтоваропроизводителям

	R
	Средства во временном распоряжении